
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI BRINDISI

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Settore Lavori e Opere Pubbliche. Mobilità Urbana

Ordinanza N.
Data di Registrazione

649
18/12/2025

OGGETTO: PASSAGGIO DELLA FIAMMA OLIMPICA PREVISTO PER MERCOLEDI' 31
DICEMBRE 2025 SU ALCUNE STRADE SITE NEL TERRITORIO COMUNALE DI BRINDISI.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta del 16.12.2025, con la quale il Comando di Polizia Locale, chiede l’emissione di un
provvedimento in materia di circolazione e traffico al fine di garantire su alcune strade e piazze di questa
Città, il passaggio della Fiamma Olimpica che avrà luogo il 31 dicembre 2025;

Considerato che si rende necessario per ragioni di sicurezza durante lo svolgimento del passaggio della
Fiamma Olimpica, definire e potenziare le misure da approntarsi in termini di sicurezza, in particolare sulle
strade interessate dall’evento in parola;

Ritenuto pertanto, di dover assumere i consequenziali provvedimenti a salvaguardia della pubblica
incolumità oltre che a rendere fluido il traffico e sicura la circolazione;

Visto l’art. 7 del T.U. sulle norme della disciplina stradale approvato con D. Lgs. 30 Aprile 1992, n.285, e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.).

ORDINA
quanto segue:

 Il giorno 31 dicembre 2025 dalle ore 06:30 alle ore 08:30, su Via Porta Lecce, Corso Roma – “nel
tratto stradale compreso tra Via Conserva e Piazza del Popolo”, Corso Garibaldi, Piazza Vittorio
Emanuele II, il divieto di transito a tutti i veicoli, restano esclusi dal presente provvedimento i mezzi
di Soccorso e delle Forze dell’Ordine, per il tempo strettamente necessario al passaggio del



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

convoglio della Fiamma Olimpica, o sino a cessata esigenza,

 Il giorno 31 dicembre 2025 dalle ore 08:00 alle ore 10:00, su Viale Regina Margherita, Piazza S.
Teodoro D’Amasea, Via Pasquale Camassa, Via Guglielmo da Brindisi, Via Sant’Aloy, Via dei Mille,
Viale della Libertà, Via Provinciale San Vito, Via Ciciriello, Via Vespucci, Via Primo Longobardo, Via
Palermo Via Ruggero Flores – “tratto stradale compreso tra Via Palermo e Viale Duca degli Abruzzi”,
Viale Duca degli Abruzzi, il divieto di transito a tutti i veicoli, restano esclusi dal presente
provvedimento i mezzi di Soccorso e delle Forze dell’Ordine, per il tempo strettamente necessario
al passaggio del convoglio della Fiamma Olimpica, o sino a cessata esigenza.

 Il giorno 31 dicembre 2025 dalle ore 01:00 alle ore 10:00, su Via Porta Lecce, Corso Roma – “nel
tratto stradale compreso tra Via Conserva e Piazza del Popolo”, Corso Garibaldi, Piazza S. Teodoro
D’Amasea, Via Pasquale Camassa, “sul lato destro rispetto al senso di marcia”, Via Guglielmo da
Brindisi, Via Sant’Aloy, Via dei Mille, il divieto di sosta a tutti i veicoli con rimozione di quelli trovati
in sosta vietata.

 Il giorno 31 dicembre 2025 dalle ore 01:00 alle ore 10:00, su Via Vespucci e sul Viale Duca degli
Abruzzi, il divieto di sosta a tutti i veicoli con rimozione di quelli trovati in sosta vietata, restano
esclusi dalla presente Ordinanza, i mezzi dell’organizzazione del passaggio del convoglio della
Fiamma Olimpica.

 Il giorno 31 dicembre 2025 dalle ore 01:00 alle ore 10:00, su Via Spalato “sul tratto stradale
rappresentato e descritto nella planimetria allegata che, costituisce parte integrante e sostanziale
della presente Ordinanza”, il divieto di sosta a tutti i veicoli con rimozione di quelli trovati in sosta
vietata, restano esclusi dalla presente Ordinanza, i mezzi dell’organizzazione del passaggio del
convoglio della Fiamma Olimpica.

Inoltre, alla luce di tutto quanto sopra esplicitato, su tutte le strade interessate dal passaggio del convoglio
della Fiamma Olimpica, si dà mandato agli organi di polizia stradale di gestire autonomamente i flussi
veicolari, disponendo, all’occorrenza e ove fosse tenuto necessario, anche in modo diverso rispetto a
quanto disposto dalla presente Ordinanza.

ORDINA, altresì,

Alla L&G SERVICE, di provvedere almeno 48 ore prima dell’inizio dell’Evento sopra descritto, alla
realizzazione dell’impianto di segnaletica che dovrà essere conforme al vigente Codice della Strada e
mantenuto sempre in perfette condizioni di funzionalità, restando la suddetta Impresa unica responsabile,
sia in sede civile che penale, per danni arrecati a terzi e a cose che dipendono da difetto o inefficienza della
segnaletica, restando il Comune e tutto il suo personale sollevato ed indenne, provvedendo, inoltre, alla
installazione di cartelli informativi e dei divieti sui predetti tratti da posizionarsi su indicazione dei Tecnici
dell'Ufficio Traffico.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

DISPONE

Che, la presente Ordinanza sia:
resa nota mediante pubblicazione sull'Albo Pretorio del sito istituzionale del Comune di Brindisi;

trasmessa alla Polizia Locale affinchè gestisca autonomamente i flussi veicolari nelle strade
interessate dalla presente ordinanza, disponendo, all'occorrenza e ove fosse ritenuto dalle Autorità
di polizia stradale, anche in modo diverso, in caso di necessità.

Trasmessa, altresì, ad ogni altra Forza di polizia incaricata di far osservare il provvedimento de quo.

AVVERTE che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà secondo quanto previsto dalle
vigenti norme in materia;

AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR entro 60 giorni o in alternativa
Ricorso Straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data
di notifica o comunicazione dell'atto o dalla conoscenza dello stesso.

IL DIRIGENTE
Arch. Fabio Stefano Lacinio


		2025-12-18T16:58:55+0100
	Lacinio Fabio Stefano ccdd9542c2732b0193d2ed664c4c2b647b30afaf




